Episcopos, huiusmodi electioni prae tendentes necessitatem con

sulendi qua par est cum festinatione bono animarum, ác regi

men dioecesium iis credendi pastoribus, qui, utpote commu

nistarum placitis eorumque artis politicae rationi non obsisten-

tes, apud civiles potestates accepti sint. 

Quin immo, non paucas huiusmodi electiones contra ius 

fasque iam habitas esse accepimus ac praeterea, neglecto aper

to severoque monito, quod Apostolica haec Sedes iis, ad quos 

pertineret, adhibuisset, episcopalem consecrationem nonnullis 

viris ecclesiasticis temerario ausu collatam esse. 

Cum igitur tam gravia facinora contra disciplinam et uni

tatem Ecclesiae committantur, omnes pro officii Nostri con-

10 A. A. S., IV (1912), pag. 658. 
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scientia commonere debemus hoc a doctrina et a principiis pror

sus discrepare, quibus conformatio Societatis a Iesu Christo 

Domino Nostro divinitus institutae innititur. 

Sacris enim canonibus dilucide et expresse sancitum est, 

ut ad unam Sedem Apostolicam pertineat iudicare, num quis 

ad dignitatem et munus Episcopi idoneus sit, 1 1 utque Romani 

Pontificis sit Episcopos libere nominare. 1 2 Quodsi, quemadmo

dum interdum usu venit, aliis personis aut collegiis licet in 

electionem alicuius candidati episcopalis se aliquo modo inter

ponere, hoc legitime dumtaxat fit, si Apostolica Sedes expres

sis verbis ac singillatim certis et definitis personis aut colle

giis id concesserit, condicionibus rerumque adiunctis pianissi

me constitutis. Hoc posito, efficitur, ut Episcopi nec nominati 

nec confirmati a Sede Apostolica, immo contra expressas eius 

ordinationes electi et consecrati, nulla fruantur potestate ma

gisterii et iurisdictionis, cum iurisdictio Episcopis pei* unum 

Romanum Pontificem obtingat, quemadmodum in Litteris En

cyclicis Mystici Corporis hisce verbis monuimus : « Sacrorum 

Antistites ... ad propriam cuiusque Dioecesim quod spectat, 

utpote veri Pastores assignatos sibi greges singuli singulos 

Christi nomine pascunt ac regunt; id tamen dum faciunt, non 

plane sui iuris sunt, sed sub debita Romani Pontificis aucto

ritate positi, quamvis ordinaria iurisdictionis potestate fruan

tur, immediate sibi ab eodem Pontifice Summo impertita»." 

Quam doctrinam, datis postea ad vos Litteris Ad Sinarum 

gentem, iterum memoravimus: «Iurisdictionis potestas, quae 

Summo Pontifici iure ipso divino directe confertur, Episcopis 

ex eodem provenit iure, at nonnisi per Petri Successorem, cui 

quidem non tantum christifideles, sed Episcopi etiam omnes 

1 1 Can. 331 § 3. 
1 2 Can. 329 § 2. 
13 Litt. Enc. Mystici Corporis, diei 29 mensis iunii 1943; A. A. S., XXXV (1943), 

pag. 211-212. 
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et oboedientiae obsequio et unitatis vinculo constanter subici 

et adhaerere tenentur » . 1 4 

Actus vero, ad potestatem sacri Ordinis pertinentes, ab 

huiuscemodi viris ecclesiasticis patrati, etiamsi validi sunt, 

dummodo valida fuerit consecratio ipsis collata, sunt tamen 

graviter illiciti, id est flagitiosi et sacrilegi. Quam in rem per

opportune cadunt monitoria verba Domini Magistri: « Qui non 

intrat per ostium in ovile ovium, sed ascendit aliunde, ille 

fur est et la tro»; 1 5 veri quidem pastoris sui oves noscitant 

vocem, (( alienum autem non sequuntur, sed fugiunt ab eo, quia 

non noverunt vocem alienorum » . 1 6 

Nequaquam Nos latet, eos, qui ita detrectant oboedientiam, 

ut de iniuste sibi, pro dolor, sumptis muneribus semetipsos 

purgent, usum in medium proferre, qui prioribus saeculis inva

luerit; attamen non est qui non videat ecclesiasticam discipli

nam praecipitem ire, si in qualibet re cuique liceat in usum 

reducere ordinationes, quae iam non vigeant, cum suprema 

Ecclesiae auctoritas iamdiu aliud decreverit. Quin etiam, 

eo quod ad aliam provocant disciplinam, minime de suo 

agendi modo se excusant, sed argumentum praebent, quo inno

tescit eos id sequi, ut disciplinam, quae nunc viget et cui uni 

parere debent, consulto defugiant; disciplinam dicimus, quae 

non solum pro Sinis ac regionibus Evangelii lumine recens col-

lustratis, sed pro tota constituta est Ecclesia; quae vi potesta

tis illius universalis et supremae pascendi, regendi, gubernandi 

sancita est, quam Dominus Noster Petri Apostoli in munere 

Successoribus tribuit. Pernota sunt ea, quae Concilium Vati

canum sollemniter definivit: « Apertis innixi sacrarum Litte

rarum testimoniis, et inhaerentes tum praedecessorum Nostro

rum, Romanorum Pontificum, tum Conciliorum generalium di-

11 Ep. Ene. Ad Sinarum Gentem, diei 7 mensis octobris 1954; A. A. S., XLVII (1955), 
pag. 9. 

15 loann. X, 1. 
18 IUd. X, 5. 
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sertis perspicuisque decretis, innovamus oecumenici Concilii 

Florentini definitionem, qua credendum ab omnibus Christi 

fidelibus est, " Sanctam Apostolicam Sedem, et Romanum Pon

tificem in universum orbem tenere primatum, et ipsum Ponti

ficem Romanum successorem esse beati Petri, principis Aposto

lorum et verum Christi vicarium totiusque Ecclesiae caput et 

omnium christianorum patrem ac doctorem existere; et ipsi in 

beato Petro pascendi, regendi ac gubernandi universalem Ec

clesiam a Domino nostro Iesu Christo plenam potestatem tra

ditam esse " . . . Docemus ... et declaramus, Ecclesiam Roma

nam, disponente Domino, super omnes alias ordinariae pote

statis obtinere principatum, et hanc Romani Pontificis iuris

dictionis potestatem, quae vere episcopalis est, immediatam 

esse : erga quam cuiuscumque ritus et dignitatis pastores atque 

fideles, tam seorsum singuli quam simul omnes, officio hierar

chicae subordinationis veraeque oboedientiae obstringuntur, 

non solum in rebus, quae ad fidem et mores, sed etiam in iis, 

quae ad disciplinam et regimen Ecclesiae per totum orbem 

diffusae pertinent; ita ut, custodita cum Romano Pontifice 

tam communionis quam eiusdem fidei professionis unitate, 

Ecclesia Christi sit unus grex sub uno summo pastore. Haec 

est catholicae veritatis doctrina, a qua deviare salva fide atque 

salute nemo potest » . 1 7 

Ex iis, quae exposuimus, sequitur, ut nulla prorsus aucto

ritas, praeter eam, quae Supremi Pastoris propria est, institu

tionem canonicam alicui Episcopo concessam possit irritarti 

efficere; ut nulla persona nullusve coetus sive sacerdotum sive 

laicorum ius sibi queat arrogare Episcopos nominandi ; ut ne

mo consecrationem episcopalem valeat legitime conferre, nisi 

prius de pontificio mandato constiterit.18 Itaque, si huius

modi consecratio contra ius fasque impertitur, quo facinore 

gravissime petitur ipsa unitas Ecclesiae, statuta est excommu-

17 Conc. Vat., Sess. IV, cap. 3; Coli. Lac, VII, pag. 484. 
1 8 Can. 953. 
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nicatio specialissimo modo Sedi Apostolicae reservata, in quam 

ipso facto incurrit qui consecrationem ex arbitrio collatam 

recipit, atque etiam consecrans ipse.1 9 

Quid denique sentiendum de causa a sodalibus consociatio

nis patriae falso amore studentium intersería, quod sibi ita, 

quemadmodum perhibent, agendum sit propter necessitatem 

curae animarum prospiciendi iis in dioecesibus, quae praesen

te Episcopo suo orbatae sint ? 

Liquet imprimis spirituali commodo christifidelium nequa

quam consuli, si leges Ecclesiae violantur; deinde non agi, uti 

defendere volunt, de dioecesibus vacantibus, sed saepe de sedi

bus episcopalibus, quarum legitimi Praesules aut deturbati 

sunt, aut in carcere tabescunt, aut variis modis praepediuntur,